



Nowiny Gminne

Informator kulturalno - społeczny Gminy Godziszów

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Gminy Godziszów!

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy wszystkim Mieszkańcom Gminy Godziszów, aby ten wyjątkowy czas był chwilą zatrzymania i refleksji nad tym, co najważniejsze.

Niech Święta przyniosą Wam spokój ducha, harmonię w sercu i radość z bycia blisko z najbliższymi.

Pamiętajmy, że prawdziwe bogactwo kryje się w relacjach i wspólnych chwilach, a miłość i dobroć, którymi się dzielimy, wracają do nas ze zdwojoną siłą.

Życzymy również, aby Nowy 2025 rok przyniósł Państwu to co najcenniejsze - dobre zdrowie, miłość i spełnienie wszelkich planów.

Niech Nowonarodzone Dziecię obdarzy wszystkich miłością i Bożym Błogosławieństwem.

**w imieniu własnym,
Rady Gminy, Sołtysów oraz Pracowników Urzędu Gminy
życzenia składają**

**Przewodniczący Rady Gminy Godziszów
Dariusz Krzysztoń**

**Wójt Gminy Godziszów
Józef Zbytniewski**





Na gnoju pokrywającym rynek Kraśnika pokotem leżeli jeńcy rosyjscy, starsi ludzie o typie raczej naszego polskiego chłopa. Oficer prowiantowy zatrzymał naszą grupę meldując, że w tej tam na pół rozwalonej oberży jest dla panów oficerów przygotowany gulasz. Zsiedliśmy z koni i przy akompaniamencie rosyjskich szrapneli przełknęliśmy prędko tę żołnierską strawę. Kierując się ku naszym koniom, a uważając, by nie deptać po leżących „Moskalach”, rozmawialiśmy po polsku. W bramie zajazdu zauważyliśmy grupę kanonierów niemieckich, którzy usłyszawszy polski język wyprostowali się, a ich komendant, podoficer, najczystszą wielkopolską gwarą mówi: „Na rany Boskie, zaś prosimy wielmożnych panów, ady kawałszek chleba, bośmy od wczoraj nic w ustach nie mieli”. Na to sięgnęliśmy wszyscy do kieszeni, ale niemiecki kanonier powstrzymał nas: „pieniędzy to mamy dosyć, tylko chleba, na miłość Boską, chleba”. Zwróciłem się do jednego z moich młodszych oficerów: „mój kochany, skocz do prowiantowego oficera i weź tam parę bochenków chleba”. Na to leżące tuż obok rosyjskie

„stupajki” wstają i z rosyjska salutując, równie błagalnym głosem, ale mazurską polszczyzną: zmiłujcie się, panowie, i nam choć po kawałku?. Ci „Moskale” to w ostatniej chwili zmobilizowani rezerwiści z Lubelskiego. A że pilnowali tych jeńców piechurzy krakowskiego 13 pułku - więc byliśmy wszyscy na okropnym tle tej wojennej nędzy bez wyjątku synami tej ziemi”. Pamięć o tych wydarzeniach zatarł czas i II Wojna Światowa, nie pamiętamy walk, spalenia Godziszowa, zabitych mieszkańców miejscowości frontowych, grobów żołnierzy. Moskale, Austriacy, Niemcy to często: Podhalanie, Wadowiczanie, Krakowianie, Tarnowianie, Wielkopolanie, mieszkańcy Lubelszczyzny i innych części zaboru rosyjskiego. Wszyscy oni walczyli i ginęli na naszej ziemi, na polach Godziszowa, Andrzejowa Putyku. Grzebani tu gdzie zginęli, od roku 1916 przenieszeni na cmentarz wojenny w Białej. Ginęli w obcych mundurach, ale z Polską w sercu. Nie wolno nam o nich zapominać, to nasi bracia, którzy często spoczywają nadal na naszych polach. Nie zawsze udało się zlokalizować pochówków, mimo upływu zaledwie dwóch lat 1914-1916. Dziś wyraźnie powinno brzmieć dla nas ostrzeżenie jak tragiczny w skutkach jest podział i w efekcie sytuacja kiedy brat strzela do brata. Niech ta historia nas uczy na błędach, które już były, byśmy takich samych nie popełniali. **„Oby nikt nie musiał dla Ciebie Polsko ginąć, oby każdy chciał dla Ciebie żyć” Niech żyje Polska** Mariusz Lenart

System doradztwa sprzyjający osiągnięciu neutralności klimatycznej w Powiecie Janowskim



Fundusze Europejskie dla Lubelskiego



Rzeczpospolita Polska

Dofinansowane przez Unię Europejską



Powiat Janowski uzyskał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej na realizację projektu pt.: „System doradztwa sprzyjający osiągnięciu neutralności klimatycznej w Powiecie Janowskim” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 Działania 3.2 Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie powodziom i suszy (typ projektu 5), Priorytetu III Ochrona zasobów środowiska i klimatu. Środki pozyskane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynoszą 382 776,29 zł i stanowią 85 % kwoty wydatków kwalifikowanych Projektu. Całkowity koszt to 450 325,05 zł. Projekt rozpoczął się w 2024 roku i będzie realizowany do 2026 roku. Celem projektu jest zwiększenie świadomości mieszkańców Powiatu Janowskiego na zmiany klimatu i zapobieganie ryzyku związanego z klęskami żywiołowymi oraz podnoszenie świadomości społecznej w zakresie neutralności klimatycznej.

W ramach projektu działa Punkt Doradztwa Klimatycznego w Starostwie Powiatowym w Janowie Lubelskim (pokój nr 210) w godzinach pracy Starostwa, ul. Jana Zamoyskiego 59, 23-300 Janów Lubelski, który świadczy usługi konsultacyjno-doradcze polegające na wspieraniu mieszkańców, przedsiębiorców oraz instytucji Powiatu Janowskiego w podejmowaniu działań sprzyjających osiągnięciu neutralności klimatycznej, poprawy efektywności energetycznej oraz przystosowaniu do zmian klimatu. **Punkt mobilny będzie funkcjonował w każdej z gmin Powiatu Janowskiego przynajmniej raz w roku.** Będą również organizowane warsztaty edukacyjne oraz działania edukacyjno-informacyjne. Efektem tych czynności jest budowanie świadomości dotyczącej racjonalnego gospodarowania wodą, problemu zanieczyszczenia powietrza, ograniczenie zużycia energii, a także zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii.

Zachęcamy do odwiedzenia punktu Więcej informacji pod numerem telefonu: 15 8725 465
#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie